
4 	:'\ 

o 	 \ 

l QUE VE 0  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

0 

_ 
C.? 	 . 

Pagina P?7 
o 	- 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 07 de Março de 2019, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada 

à Avenida dos Três Poderes, 75 — Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 

critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n 2  2019.02.13.1 com o seguinte objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) E MATERIAL PERMANENTE (COMPUTADORES, 

ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIO), DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA COZINHA 

COMUNITARIA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 

Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569-1218, no horário de atendimento ao 

público de 08:00h às 12:00h ou no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

V JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2019. 

SANDRA LUCIA MOREIRA 

PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO — CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 — E-mail: pmdip.ig@gmail.com  

•)fl4•a 1 )A4C 



1 

18 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Urubwetarna Aviso de Licitação Pregão 

Pnsoncil NO 0800212019 . PP ACornisão Pernianente de Lidtaçoda Prefeitura Munidpal 

de Uruburetarna. torna público que ás 09OOh do dia 07 de Março de 2019, ria sala da Cornksâo 
de Licilações,localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 11.31.-- Centro _ Uwbuetrn!CE 
CEP N 62.650-00O r ceberi propca para-,  aqu';í d(. nat Jl dicat ) (C cço Apro -va 

Brasil) de hnu poduLJ8a e rnaLenatici 1's udos aos alunos..do En sino Fun 1iuta 

despoiisabiIkiad daSacralaria cio Educçao do Muncpio (JJfUhUVtatTa. Modalidade 

P(e90 Presencial. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
junto à Ccxnisso Paraanenta de Ldaço no endereço já citado, a partir daptíb{caço desta 
Avo. iot'oràrió de 08;00 às 12:00h. kJruburtarna!CE, 18 de Fevereiro de 2019. Sara Jana 

Souza do Nascimento. À Preoeira 

Estado do Ceará -Prefeitura Munclpa1 de Viçosa do Ceará -Aviso de LktaçâoA Pregata 

Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 5 março da 2019. às 09;00h, esirà 

abrindo Uctação na ~alidade Pregão Presencial n" 0412019-SEAG. cujo objeto é a 

de serviços de rnantjtenio e rnparos na frota de V&Cuk)S nwndças. O editas estará a dsposçJo 

dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos aites 

wvcOSLcn.gOVbr/1kJIaCOeSe:nO horário de 08:00h *a 1 2:00h o de 14 00h às 17:00h5. na Rua 

José, Siueira, fl 396. Centro, Viçosa do Ceará/CE, ana 15 de fevereiro de 2019. 

Estado do Ceará -refeftura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitaçõ. Modaikinde: 
Pregão Presencial nQ 00612019. ObetAquisç& de Gêneros AtinkirflkikisPestlnodoa a 
Atender os Programas das Secretaries de Educação. Realização: 01 de março de 2019, às 
08:30h Modalidade: Pregão Presencial ne  0072019. Objeto; Aquisição de Medicamentos, 

Mataria! Odordológico, Laboratorial, M&1icohospàaIar. Realização: oa de março de 2019, ás 

06:30k. Modalidade: Pregão Presencial n O  00812019. Objeto: Contratação de Restaurante 

para Fornecknento de Alimentação, no Munidpio de Penaforle. Realização: 11 de março de 

2019, ás 08:30h. Modalidade. Pregão Presencia' n 009/2019. Objeto: Aquisição de Maera 

de Copa e Cozinha destinados à Secretaria de Assistência Snckil, Realização,,11 de março de 
2019. ás 12:00h. Modak1ade:Pegã•o•.PresenciaI nO O 1012019, Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados à SecrefddadeAsskitàncta Social. Realização> 15 de março de 2019, 

s 08:301). Modalidade: Pregão Presencial 0a  01112019. Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente, Material de Informática e Material Permanente. Realização: 22 de março de 
2019, As 08:30k. Maiores informações na Comissão de Licitação dAs Ana Tereza de Jesus, o' 
240, Centro. Penaforte - CE, 1 Sete fevereiro de 2019. Saul Braga Sampaio - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura: Municipal de Pacajus Chamada Pública. A Secretaria 
Municipal de Cidadania e Segurança Pública, através da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na rua Guarany, ri' 600, altos, Centro, comunica aos interessados que do dia 20 de 
fevereiroatá dia lide março de 20 19, estará aberta ia Chamada Púbtica n.' 201811.26.01 .CHP, 
cujo objeto: receber propostas para firmar Termo de Autorização com a vencedora da aviação 

pública para implantação. operação e tnariutençào do Programa de VtdeoMonitorarnento 
Remoto do Mçrnicipiõ de PeajusfCE. Referido edital poderá ser adquirtdo.no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 horas às 12:00 

horas e consultado através, do Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE: 

http://www.tcmce.gov.br/licitaOOea/ . Pacajus/CE, 18 de fevereiro de 2019. Elton Freire 

Barbosa -PresidentedaCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú -Aviso de Adiarniento Concnrrência.Pública N' 

10.01512018. A Comissão Central de Licitação. oca uso das suas atribuições, determina, o 
adianterito sino div no processo lidlslório Concorrência Púbtaca n 1001512018, cujo objeto ê a 

contratação do empresa paras execução dos serviçosdo c.<rlrrta  e transportes destinação (baldas 

resld'uos sólidos domiciliares, serviços de saúde, especiais e reciclàveia. e educação anabiCntial no 
Município de Maracanaú-CE, em virtude de Decisão de Impugnação interposta contra as cláusulas 

editialiciias, termos soa que a presente determinação deve ser devidamente publicada no rol de 

entrada da sede da Comissão de ticitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú.CE o rio sitio 

olelrõrrico do Tribunal de Contas do Estado do Geará, <fiando conhecimento aos possíveis 

interessados. Maracanaú- CE em 18 de fevereiro de 2019. Janaina de Deus Pires Teixeira -- 

Presidente <te Comissão Central de licitação.  

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso <te Licitação - Pregão a' 
2019.02.18.1. O Pregoeiro Oficial do, Muncipio de AbaiarsiCE, torna pdblico, que calará 

ii'l.tli dtiltO, na snt da Prefeilurír, cOtane iicitat.fric, na modalidade Pregão <P20190219. 1, dc 

t<í' pÍ35lCiiai. cujo objeta é a aquisição de cambusliviris destinados à <nata de vercubas 
e tocados (te diversas Secretarias da Municipio de At)aíara/CE, cor'rioinre 

eapscitbcaçSrcaprírsentacias junto ao Edital i2orvocatõrio o seis arianos, com receí,tnaetc rica 
ir valaí <a Ç'íiir do as propostas conremisia a cloertntentação cIo habiiilaç0o marra.lrr arca o dii 

',,.,', ... 	a au ........... <anc-,,,'.,, 	a. 	,,,,,,-ira , .' nr,,-,',ni,,,,,iir•,i-, .,,,.,,,,'l  '<"P1 	ar, 

) 

.. 	 . 	WWWMP0'VO.CORLBR. 

TERÇA-FEIRA'; 
F'() tr',lt-/s CEARÁ 	1 1 í 1 E/ RI' 00 01_11 

Estado do aI'j 	 ' Prefeitura 	 tJduurçào.Ai'ieteiIarir 	
.........

'. Estado 	Mu,abciçije São Gonçalo do Aniaranilc - Aviso da Resultado dei 
Municipal dslaguarihiaraCE. por inlertnédiodo Pregoeiro. (orna público que às 09:00t'ioríaa.do 	Licitação - Pregão Presencial N' 00512010.-PP, A Câmara Municipal de São Gonçalo do 

lia 01 dl' março de 20 119 :  será r 1 irãd. licitação na modalidade f c'q'so Presencial N 1 	Antira 11<' p<)i ir a o do 	a o tom a p anlie a aos interessados o Resultado da 1 ic t'tç 

201902 401 PP tipo menor preo para lar 'ação da '<e colo para -ttnnrcr -as coces idades d s n1Qda1ida<l PrerlãoPre 	ai e 005120 -19-PP; Tiç a Menor Preço, objeto: aq r alção de mate riai !  

Secr'ala aias <1 E iato'çrs a l'a( o' trutu a M Aeib r,Ag 1 itl ra da Município  de J g  a aS a 	deeclarvl'atc itap aia e hL,q sl,õ' k
9jtOa de São 	

ao 

	

(fÓ, Poder
("E ,anfarmodeta bit nt nólero O de rforã t i t r"tj sar e na sala de licilgçto locatttâdta 	 < 	 1 Tí 	< 	O \ ME /ato P6 ão 263 2 ) Sao Gonçá çl 
na \v Bezerradettenezes 3 O O Ira Jaguaribara-CE OEditatesr na soanacoalriam 	crente i5da Fevereiro de2ølg ls'rac Gomes Sampaio-Pregoiro 
ao á disposição dos tolero irados no endereço soma no horário do 07:30h às II 301s  

Jaguaribara -CE 18 de fevereiro de 2019. NllcibergueSaldanha Bezerra 'Pregoeiro.. Estado do Ceará - Câmara Municipal eta Horizonte -Aviso de Licitação - Tomada de Pr1 
TI 000/19 TP (Os 1 O 01) a Contrataçlo de empresa esp alíirada para prestação do se 

de ria/Orlas, ampliação e adaptcsçílo.da sede da CAnsais Municipal dra'Horizonte, Menor Prroo 

Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 07 de março de 2019 a 
das0à:30mirt. Local da audiência pública: Sala da licitação da.CâmsraMurilcipal.de  Horizort 
-Av Eudes Xirnenes, 1211, Centro, de segunda A sexta das 08h00min As 13h00mira. Tlainja 
Barreto Rosa Gadelha. 18 do fevereiro dê 2019. 	 ' 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granja. Torna público que eslará.reàtizando rio di, :) 

de março de 2019, as 11h00, Processa Pregão Presencial a' 201 9.02,12A2, cujo objeto e 
contr ale,ao p  es açric lo serviços de lilrnagern fotografia e área assessoria de impre ,  aia 
a Cárriwa Municipal de Granja. Maiores informações junto a Càmera Municipal de Gra'ric' 
Granja(CE), 18 de Fevereiro de 2019. David Saldanha Foaten&.e -_Pregoeiro.  

Estado do Ceara Cá atara Municipal de Granja. `Toma publico que estará realizando no cl aOl 

de marçQ de 2019 às Q&)30. Processo Pregão Presencial a 2019 0? 1 21.01 cujo objeto é a 
çonit'alaçAo para prestação dia serviços técnicos espedaIizdos de controle interno na Câmara 

Municial oeGrarija, Maiores informações tu tIo a (_árrrara Municipal de Granja. Granja(CE 1tt 

de Fevereiro d.e 2019. Oavid Saldanha Fontenete - Predoelro..  

Estada do Ceará . Câmara Municipal de Barbatha - Aviso ele Julgamento - Toniadu dá 
Preços ri '  2019.01.28.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmav 
Municipal (te Barbathall E 'a uso de suas tInha çõea legais lorca publico para onh e 

dos interessados, que fora concl'uido o julgamento final, referente ao Processo Licilatório 'g 

alodialidade Tornada de Preços n'2019,01.28. '1, sendo  seguinte:. Empresa Habilitada - Plerjcjs 

Serviços Administrativos e de Corda til dadr- LIOA ME por cunaprin'ien o integral es 

exigências do Edital Convocatório, Empresa Vencedora: Plenos - Serviços Administrativos ir'ír 
Contabilidade l'rOA. ME. com  o valor global de 'R$ 69.E00OO  (sessertia e. nove mil e se/sce(ilri/r 
reais). Maiores informações ria sede da Câmara Municipal, alto na Rua Sete de Setembro , n"' 

- Centro - Barbalha/CE. lri(orrnrações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88).3532-33t. 

Barbalha/CE, 18 de Fevereiro de 2019. Satviano dos Santos Bentas - Presidente 

Comissão Permanente de Licltaçulo. 

Estado ria Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregã 
2019,02,18.1, O Pregoeiro Oficial do Município de tãarbathít,'Eaiadb do Ceará. no uso de 
atribuições lega toma público, para conhecimento doa riterese idos que clara realizand5 
na seUs da Prefeitura ceriarnri lickatórío, na modalidade 'Pregão' o' 2019,02,18,1, do tipo 
Presencial, cujo objeto à a contra'taçãú.de'serviços a serem prestados na confecção de maio ,  iúl 
gráfico destinado ao atendimento das necossidadea de diversas Secretarias pertencestes ',ao 
fatuncipio riu Etaarhraiha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao'Edítal Convocutôríp 
iii soas 5015505, corra roceliiriterttõ dias envelopes contendo as propostas comerciais eãa 
docunaenlaçãode ttabilitaçãornarcado para o dia 07 de março de 2019,.  às 09:00 horas, MaiorQ  
informç6es e entrega de editais, na sede da Comisaão Pernaanontra de l.káfaçõõ, silo no(a) s 
OomireJr'is S. Miranda, at' 715 -'(aI. J. dos lpés - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário iat 
00:00 ão 15:00 horas, Informações poderão ser obtidas ainda -pelo lelefone (88) 3532-245q. 
BarbatheiCb, 18 de fevereiro de 2019. Raimundo Emanoet Bastos de Caldas Neve'-
Pregoeiro Oficial do Município. 	 ' 

Estado do Coará - P efeil na Municipal de Ass 	Extraio de 'eBient 	opostas de 
Preços e dos Documentos de Habilitação Referente ao Pre986ifi5'énclal N'.'rt.09.01'. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, não pereciveis, g&veis eíhorfibüti, dtikado 2à 

<'a acai i dura 1 o cm cal as cc de 2019 sobA rtspo sssb dad o da Se'jrat, as,d4 
Educaç,ãodo Municipiode Assará, Empresas  Vir oclorias Jfgà Soar ti Flj pra MrÇtjlr Jrg 
06,2tll,905r'OOl)t-tt'- vorrcedara<tocrlõtea aOl. n'02 en"0:i<rêproØd,sçãc't&reçcts nds'4loAs 
de R$ 202,610,00 (duzsntoa e dera dlii seiscentos, e quar4eais.( R.390,0i7'(cnlo  e 
quarenta ir seis mil trCzeetoS e novenlra reais) e Rã 43.400,00 (bjuareralà ,t'nl10 q,çrceàto 
reais), <irspeclnvannirrrle. 6 a Enrrprenic Verde Vale idortrõrálo'e Sárvi 1: RE  ri" 
lii 30120031 30, do lote 04 colti propo,';laA ts'ees no valor c$)k/ 'ti 45) 
61 ,lil0,Oii(seaaerrlia a rei mil e novecra'itcns leais). Eearntirnajoa' aNcár (fartg cinã.eclai'adas 
halrilitadari e vencedore do certame, Fiiam abortar ar; prazos rectrrsaiiar4tn qãiaarSSirl. 109, inciso 

abre-na "rP e "li-ão Lei t'eduiíatni" êááRirQ:l <raias airirraçclrrvposterío{'es, Prefeitura Murticipaldil 
AsrorrálCe, 29 de janeiro de 2019. Francisca' dciv Cl'iaqas Pereira dii Silva - Pregoeiro. 

'Estado da Ceará -Prefeitura Municipal d eputadolrapuan PínheW'5'ÃvisodeLicitação 
- Pregão Presencial 14' 2819.02.13.1. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado 
1 apt ais Pinheiro, torno público  para conhecimento dos interessados, que fio próximo dia 07 de 
Março de 2019, às 09:0.0t'is, na Sede da Prefeitura, localizada  Avenida doa Três Poderão., 75-
Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, milênio de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sobe n' 2019.02.131 como seguinte objeto: registro de preços 
taãrtd0 a aquisição de atrito ml de consumo (generoa aliriicnt rios espeduente 1 rtipr.za 

descanláveis, capa e cozinha) e material permanente (cortiputadorea, eletrodomésticos ,  e 
molaitiêrio)r deuctincudos a rn<tniuleraçáoe fundonamerntoda Cozinha Comunitária doMunicip'm de 
Depulado Irapuan Pinheiro, conforme Projeto Bàstco(Teárno de Referência em arisco ao edital, 
o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado. 
forte:' (0.88) 3509-1218, no horário de atendimento ao público de 08:00Ia às t2:OOh.ou na sitra: 
htIp://erunici'aids.tcua.ce.gov.br/lce.rnurilcipíos 1  A Pregoeira. 

Estado do Ciará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 14'. PP-
02.18.00112019-STOS. ObjetO: aquisição de géneros' alirnenticios, material de limpeza o 
faigienização, material de expediente, material dottcartâveh, supninnerrtos de irifonhiática e outros 
materiais de cortaurno, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e 
OeserIvoMmeruto Social deste Munricipio, conforme Termo de Referência. Tipo: Miador Pr . 
por Lote. O Pregoeiro Oficial tia PMBS Comunica aos interessados que no dia 07 de março de 
2019,a partir das OSl'u:OOm (horário local), na safa da CPI-, situada na Rua José MallasSampalo 1  
Na. 234, Centro, Brejo Santo. Ceará, catará recebendo os envelopes contendo as "propostas de 
preços e as docurtrentayl 'a de lvubrlrlsç1to dos in éresSados. Maiores informações ou 
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042 das Oãh:00más 
12h:00nr e/ou ainda pelo endereço eletrônico: w.tce.ce.gov.br . Eriton George Seles 
Bernardo - Pregoeiro Oficial daPMBS. , 

Estado do CediA - Prefeitura MunIcipal de Brejo Santo - Secretaria de Desenvolvimento 
AgrárIo - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial W. PP-0248.00212019-
'SEAGRI Objeto: aquisição de equipamentos agricotas'do tiporetroesca'iadelna, tratonagrizola e 
noçadeirã articulada, pata atender as niecerisidadusada Secretaria de OesenvotvimrsnloAgrêiio do 
Município de Brejo Santo-CF. conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Ilesa. O 
Pregoeiro Oficial da PMBS connunica aos interásetidõs 'que no <tia 08 de março de 2019, ás 

b OOh:Oras na sala da CPI. situada na Rua José Matias Sampaio, II'. 234, Cen(ro, Brejo Santo. 
CeutA, estará recebendo ou envelopes contendo as «propostas de preços' caia 'documentações 
de habditaçao doainte ressados. Maiores viíor rnaç/Tes ou aquisição , do edital noendereço acima 
e/ou através do fone )88) 3531-1042. das 08hi00m ás 121v00m ou aluada pelo endereço 
eletrônico: wrew.tce.cegov.br . Eriton George Safes Bernardo- Pregoeiro Oficial da PMBS. 

'EstadO do Ceará - Consórcio Público de Saúde daMlcrorregiào 'de Russas- Aviso de 
Apresentação de Conmrarnszõea. Modalidade: Pregão Presencial n.' PP-0125012019-
CPSMR. Objeto: aquisição <tsr inuedicannítntoa. material mêdico-Irospitalar, nnnatenial odontol7agíco ii 

outros rriateu'iais de canrsurnro, destinados ao atendimento das necessidades da Policlínica Dr. José 
Manias Santiago e do Cnrine de Especialidades Odontológicas-CEO, de responsabilidade do 
Consórcio Público rio San/rio da Microrregíào de Russas - 'CPSMR. A Connnissâo de Pregão 
conjunica 505 unleressadii< que a empresa  Soenlnfc ('o (arcto e Importação L T'DA mentia corno 
CNPJ nu' 07,207,970í0001-01, interpôs recurso da decisão da Comissão referente ao Lote Xí do 
cenlalne aupnacilado. 'e que fica aberto prazo pana a apnesenataçána riam contnarrazôes ciii 

conformidade a cláusula 6.11 do edital, O recursos entco'rutrarrs-se trai síte: www.tce'.ce.go'ebr. 
i,ai5oainironntne'Õemstr;nvújjn/laterne(88l3ri1t'-0797. das O8:OO As t2:Oølaon'aa,AComissiio, 

Estado do 'Ceará - Prefeitura Municipal de Chassi - Aviso de Resultado do l audo das 
Amostras e Prossegrrinniemnto do Pregão Presencial N' 09.001/2019 - PP. O Pregoeiro do 

MrniicipiO de ('narval/CO torna publico parti contiscimrurrto dos rrnteneaaactoa o Resniltrida do 
Julgamento das Arruincirsa cio Progão Pnesrartciat N' 09.00112019 .' P1' qnne t<tnr carmo objeto: 
aqinisição de q4nrero' ainnrrrnnii:irna rieslirnadoa a prraparaç/in da nr'inarernn,lri insccliar, a um dcl 

;nlirnncl"<r rir; neciasaictn'nn,t,aa da Secretariar Municipal de Eclue<nç/ncr, Ci.nllicr;i rr Oeataaricr, junto ira 


